
 

 

 О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  05.08.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26 
състав, в закрито заседание на 05.08.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Мария Шишкова  

  

 
 
  

  

 като разгледа дело номер 4457 по описа за 2022 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

  Производството е по реда на чл. 171, ал. 6 вр. ал. 2 от 

Административно-процесуалния кодекс (АПК) във вр. чл. 195, ал. 1 и сл. от 

Гражданско-процесуалния кодекс (ГПК) във вр. § 2 от Допълнителните 

разпоредби на Данъчно-осигурителния процесуален кодекс  (ДОПК). 

 С протоколно определение от 21.06.2022 г. в проведеното първо съдебно 

заседание, съдът е приел за ОСНОВАТЕЛНО искането на жалбоподателя за 

допускане на съдебно счетоводна експертиза, която да даде заключение по 

поставените въпроси в жалбата, както и на формулираните допълнително в съдебното 

заседание, а именно: 

1. Начислен ли е с оспорения Ревизионен акт ДДС върху събраните от 

дружеството жалбоподател  [фирма] суми по чл. 14, ал. 2 от ЗДВ в полза на БАБХ за 

всеки от месечните данъчни периоди, предмет на ревизионното производство - 

01.12.2015 г. – 31.05.2021 г. ? 

2. При положителен отговор на първия въпрос, да се конкретизира размерът на 

начисления ДДС за съответните месечни периоди, както и дължимите лихви до 

момента на издаване на Ревизионния акт 

3. Какъв е размерът на отчетените приходи от дружеството жалбоподател за 

всеки от месечните данъчни периоди, включени в предмета на ревизията ? Вещото 

лице да конкретизира и размера на приходите, върху които е начислен ДДС, за 

съответния месечен период, както и размерът на приходите, върху които не е 

начисляван ДДС. 

4. Има ли отразяване във воденото счетоводство от дружеството жалбоподател и 

по какъв начин на приходите, получени от събраните такси за дезинфекция на 

различните видове МПС – леки автомобили, микробуси и тежко товарни автомобили, 

в изпълнение на договора на дружеството жалбоподател с БАБХ ? 

5. Какъв е размерът на приходите за съответните месечни периоди, включени в 



ревизионното производство, върху които не е начислен ДДС, разграничен по видове 

моторни превозни средства, на които е предоставяна услугата дезинфекция – леки 

автомобили, микробуси, тежко товарни автомобили ? 

 

На основание § 2 от ДР на ДОПК във вр. чл. 171, ал. 2 от АПК във вр. чл. 195, ал. 1 и 

сл. от ГПК, съдът следва да определи вещо лице от утвърдения по реда на чл. 401 от 

Закона за съдебната власт списък по чл.398, ал. 1 от ЗСВ, на което да възложи 

изготвяне на експертно заключение по поставените въпроси. 

За изготвяне на заключението на вещото лице следва да се предоставят приложените 

към делото писмени доказателства, както и съхраняваните в счетоводството на 

дружеството жалбоподател други относими документи. 

Мотивиран от изложеното, съдът 

 

О П Р Е Д Е Л И : 

 

ДОПУСКА на основание § 2 от ДР на ДОПК във вр. чл. 171, ал. 2, пр. 1 от АПК във 

вр. чл. 195, ал. 1 от ГПК Съдебно счетоводна експертиза по поставените в мотивите 

задачи. 

НАЗНАЧАВА за вещо лице П. Д. К. от [населено място],[жк],  [улица]Е-1, моб. тел. 

0897 978800. 

ОПРЕДЕЛЯ първоначален депозит в размер на 500 /петстотин/ лева, вносим от 

жалбоподателя в 7-дневен срок от съобщението, по сметка на АССГ. 

УКАЗВА на вещото лице, че следва да представи заедно със заключението справка – 

декларация за положения труд, претендираното възнаграждение, както и декларация 

за наличие или липса на конфликт на интереси по делото. 

УКАЗВА на вещото лице, че следва да представи заключението по делото не по-късно 

от 21.09.2022 г. и да приложи към него списък на документите, които не са приложени 

като доказателства, но са ползвани при изготвянето му.  

УКАЗВА на жалбоподателя, че следва да представи в следващото съдебно заседание 

като писмени доказателства по делото документите/заверени копия от същите, които 

са съхранявани в счетоводството му и са предоставени и ползвани от вещото лице при 

изготвяне на експертното заключение, но не са приложени до момента като 

доказателства по делото.   

ДА СЕ ВРЪЧИ призовка на вещото лице за съдебното заседание на 04.10.2022 г. – 

10,30 ч. след внасяне на депозита. 

ДА СЕ ВРЪЧИ препис от настоящото определение на страните и на вещото лице. 

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО не подлежи на обжалване. 

 

 

     СЪДИЯ: 
  
 
 


